
入園説明・入園書類一式お渡し

入園説明（随時）

申込み書類の提出（法人宛て）

【従業員枠】

入園までの流れや保育園の概要等を説明いたします。
※ 入園希望の方は、お子様の保育・発達状況や保護者の方
の就労状況を口頭で確認させていただきます。

入園時健康診断を受ける

入園前面談

入 園

入園書類一式お渡し

必要書類一式をお渡しします。

以下の書類を法人まで提出して下さい。

入園までに必ず健康診断を受けて下さい。

ご入園の前に、児童の入園時健康診断の受診が必要になります。必ずご入園前に、お近くのかかりつけ
医または、当院（従業員枠のお子様に限る）で受診してください。保護者自身でご予約、児童の受診を
お願い致します。

① 千歳市外にお住まいの方・・・お住いの市町村で発行された “支給認定証”
（2号認定もしくは3号認定）

② 千歳市内にお住まいの方・・・【施設給付費・地域型保育給付費等 支給認定申請書、同意書】
【（配偶者の方の）就労証明書】※ 従業員の方の就労証明書は不要です。

※ その他、就労証明書が取れない方(例：自営業、介護、就職活動中など)は
他の証明書類を提出頂きます。

〇 千歳市より発行された “支給認定証” （2号認定もしくは3号認定）

診断内容を記載する用紙は、入園書類の「入園時健康診断書」を使用します。

診断書は健康診断時に必ず持参し、医師に記載を依頼してください。

なお、健康診断の費用は保護者負担となりますのでご了承ください。

担当の保育士がこれまでのお子様の発育・発達状況、ご家庭での過ごし方等をおうかがいします。その他、
入園書類の説明、保育園の運営規則、ならし保育等も説明します。ご不明な点、ご不安な点、園への要望
等も承ります。

保護者・お子様・保育士の三者で面談

下記の書類を事前に保育園に提出、もしくは面談当日にご持参ください。

〇 入室申込書
〇 家庭生活調査票
〇 入室確認票

資生会 ここのみ保育園

【地 域 枠】

〇 児童票（１）（２）
〇 保育所利用予定表
〇 入園時健康診断書


